nus factor generalis et procurator antedictus (. . .  ) pro completa solutio
ne diete domus Rassege ac omnium iurium prefati domini Iulii, nomine 
prefati illustrissimi domini ducis nostri, prefato domino Iulio (. . .  ) de
dit, solvit et numeravit scutos tercentos septuaginta quinque in ratione 
librarum quinque et soldorum septem pro scutos in tot scutis auri et mo
netis argenteis (. . .  ) pro integra solutione predicte domus Rassege (. . .  ) .  
Pr? qua quidem domo Macelli ac pro dictis scutis trecentis septuaginta 
qum�ue, sic 

_
ut supra habita et habitis per ipsum dominum Iulium, ipse 

dommus Iuhus per se et heredes suos dieta magnifico domino factori 
generali et procuratori antedicto (. . .  ) fecit et facit finem, remissionem 
quietationem, absolutionem ac pactum perpetuum et irrevocabile de ul� 
terius aliquid non petendo (. . .  ) . 
Tenor decreti de quo supra talis est, videlicet: ( . .  . ) ! .  
Tenor mandati de quo supra talis est, videlicet: Mandato illustrissimo
rum dominorum reverendissimi domini cardinalis et excellentissimae do
mine ducissae, tutorum illustrissimi domini nostri domini ducis Man
tuae et �etera, pro redemptione domus et edificii serrae positae in capi
te p�ntls Molendinorum, quae illustrissimus quondam dominus noster, 
dommus pater prefati illustrissimi domini ducis domini nostri, conces
sit, cum omnibus emolumentis inde percipiendis, domino Iulio Pipi ro
n:ano pro se, heredibus et successoribus suis in perpetuum et quibus de
dlssent, cum auctoritate vendendi, donandi, alienandi et quocumque mo
do disponendi in quencumque sibi videretur, sibi tantum et successori
bus reservando ius eam redimendi duobus millibus ducatorum pecunia 
n�merata, vel per assignationem proprietatis huius valoris, de qua pro
pnetate prefatus dominus Iulius posset disponere etiam in personam ex
ternam et pro cuius proprietatis cautione, in casu evictionis, maneret 
semper o�li?ata di�ta �erra, ut �beriu� videtur in decreto prefati quon
dam domm1 nostn edtto sub dte sept1mo augusti MDXXIX dominus 
fac��r gen�r�lis

. 
det, ?o.mine. prefat_o�um do�inorum tutoru� sive pre

f�u lllustnssiml domm1 duc1s domm1 nostn, prefato Iulio in permuta
uonem eam partem domus macelli magni veteris que est versus viam 
Hebreorum; �u�e par

_
s in 

_
longitudine domus introrsum tendi t triginta 

se�te� �ubltl�, _m latl�udme autem quantum capiunt iura prefati illu
stnsslml domm1 nostn comprehensis iuribus nobilis Federici de Bona
colsis, quae fuerunt aestimata centum nonaginta septem ducatis, quos 
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centum nonaginta septem ducatos idem dominus factor solvat prefato 
Federico de denariis quos ad hunc effectum habuit a domino massario 
generali Mantuae pro solutione dictorum eius iurium et, ultra dictam 
partem domus, idem dominus factor solvat idem domino Iulio trecenta 
septuaginta quinque scuta auri in auro de denariis habitis pro hac causa 
a prefato domino massario, quia sic conventum est inter agentes duca
les nomine prefatorum dominorum t:utorum_ e_t ipsum dominum Iulium 
faciatque haec omnia per publica instrumenta tot quot opus fuerit cum 
suis debitis clausulis et opportunis et cum omnibus eis promissionibus, 
reservationibus et obligationibus quae continentur in praedicto decreto 
concessionis serrae. (. . .  ), Olympus Zampus, secretarius, ad mandatum 
dominorum tutorum ex relatione magnifici domini Ioannis Iacobi Ca
landrae, secretarii ducalis, subscripsit XV martii MDXLII. Calandra. 
Tenor fidei de qua supra: 
Fidem facio ego notarius infrascriptus qualiter sub die iovis 19 ianuarii 
1542 magister Baptista de Covo et dominus Petrus Franciscus de Meni
no, ambo extimatores electi, videlicet dictus magister Baptista de Covo 
pro parte illustrissimi domini nostri, et predictus dominus Petrus Fran
ciscus Mengonus pro parte infrascripti domini Federici Antiqui, de qua 
quidem electione rogatus extiti, ad extimandum ut infra, presentave
runt in actis meis extimam unam in scriptis tenoris infrascripti, videli
cet: Nui Baptista da Covo et Petro Francesco di Mengoni, stimatori eletti 
per la signoria de messer Marsilio di Grossi, massaro de Mantua ducale, 
per una parte et messer Federico Anticho per l'altra parte, a stimare 
braccia 12, once 6 in largeza et braccia 13 in largeza de terra in la faza
da de la Becharia, como quelli melioramenti che se gie ritrova sopra, 
et braccia 6 in longeza et braccia 9 in largeza a mezo la Becharia, como 
li soi melioramenti che li sono sopra apresso alle sue confine, le quale 
petie de terra et melioramenti visti per noi et ben considerati, trovamo 
ch'è il parer et iudicio nostro che ditte petie de terra et melioramenti 
assende alla summa de ducatti cento e nonanta sette a soldi 93 per du
cato, videlicet ducati 197 .  
Io  Petro Francesco di  Mengoni dico ut  supra. 
Io Baptista da Covo affirmo lo suprascripto. 
Octavianus Alterica notarius scripsit 29 marcii 1542. 
Ego [Franciscus], filius spectabilis domini Honofrii Zayte, notarius, su
prascriptis omnibus et singulis presens fui et rogatus scripsi. (. . . ) .